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REGJISTRI I VENDIMEVE
TË  ERE-S

PËR VITIN 2017

Nr. 1 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e “Rregullave të tregut shqiptar të
energjisë elektrike dhe marrëveshjes së pjesëmarrjes në bursën e organizuar të energjisë
elektrike”

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 2 Datë 19.01.2017 Për fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e marrëveshjes për pjesëmarrjen në
tregun e energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 3 Datë 19.01.2017 Për fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e rregullores për garancitë financiare të
pjesëmarrësve për regjistrimin në tregun e energjisë elektrike

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 4 Datë 19.01.2017 Për fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e rregullores për procedurën e egjistrimit
në tregun e energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 5 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e disa ndryshimeve në vendimet nr. 140,
datë 22.11.2013 dhe nr. 61, date 7.7.2014, “Mbi rregullat për alokimin e kapaciteteve të
interkonjeksioneve”.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 6 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e “Rregullores për procedurat e heqjes së
licencave në sektorin e energjisë elektrike dhe të gazit natyror”.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 7 Datë 19.01.2017 Mbi miratimin e disa ndryshimeve në “Rregullat e përkohshme të tregut shqiptar të energjisë
elektrike”, miratuar me vendimin nr. 139, datë 15.8.2016, të Bordit të ERE-s.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 8 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e udhëzimit mbi kriteret për përcaktimin e
aksesit në hapësirat e depozitimit të gazit natyror.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 9 Datë 19.01.2017 Mbi miratimin e licencës tip për Operimin e Sistemit të Transmetimit të Energjisë Elektrike Fletore Zyrtare me Nr. 20
Datë 09.02.2017

Nr. 10 Datë 19.01.2017 Mbi mosfillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “A-V Compass Power” sh.p.k., në
aktivitetin e tregtimit të energjisë elektrik.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017
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Nr. 11 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Balcan Energy Trade” sh.p.k., në aktivitetin e
tregtimit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 12 Datë 19.01.2017 Për licencimin e shoqërisë “M.C Inerte Lumzi” sh.p.k., në aktivitetin e prodhimit të energjisë
elektrike nga HEC “Tuç”, me fuqi 4470 kW dhe HEC “Lumzi”, me fuqi 11000 kW, me fuqi totale të
instaluar 15470 kW

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 13 Datë 19.01.2017 Për licencimin e shoqërisë “MC Inerte Lumzi” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit të energjisë
elektrike

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 14 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së shoqërisë “Komp Energji” sh.p.k., me
numër 248, seria PV14K, miratuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve nr. 94, datë 6.10.2014,
për prodhimin e energjisë elektrike nga HEC-et “Hurdhas 1”, “Hurdhas 2” dhe “Hurdhas 3”.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 15 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurave për modifikimin e licencës së shoqërisë “Komp Energji” sh.p.k., me
numër 253, seria T14P, miratuar me vendimin e Bordit nr. 102, datë 7.11.2014, “Për tregtimin e
energjisë elektrike”.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 16 Datë 19.01.2017 Për përcaktimin e pagesave të rregullimit për vitin 2016 për tё licencuarit në sektorin e energjisë
elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 17 Datë 19.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për miratimin e metodologjisë së llogaritjes së tarifave të shoqërisë së
prodhimit të energjisë elektrike, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht apo pjesërisht nga
shteti dhe të ngarkuar me detyrimin e shërbimit publik.

Fletore Zyrtare me Nr. 17
Datë 06.02.2017

Nr. 18 Datë 31.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për shqyrtimin dhe miratimin e kontratës për shitblerjen e energjisë
elektrike ndërmjet KESH sh.a. dhe OSHEE sh.a., për tepricat e energjisë elektrike, përfshirë tepricat
në kushtet e prurjeve të mëdha, me qëllim plotësimin e humbjeve në rrjetin e shpërndarjes për
periudhën kohore 1.1.2017–31.12.2017

Fletore Zyrtare me Nr. 20
Datë 09.02.2017

Nr. 19 Datë 3
31.01.2017

Për fillimin e procedurave për licencimin e shoqërisë “Energji Univers” sh.p.k., në aktivitetin e
prodhimit të energjisë elektrike nga HEC “Kabash”, me fuqi të instaluar 5.8 MW

Fletore Zyrtare me Nr. 20
Datë 09.02.2017

Nr. 20 Datë 31.01.2017 Mbi mosfillimin e procedurës së licencimit të shoqërisë “Energji Univers” sh.p.k., në aktivitetin e
tregtimit të energjisë elektrike...

Fletore Zyrtare me Nr. 20
Datë 09.02.2017

Nr. 21 Datë 31.01.2017 Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “ENPI Energji” sh.p.k., në aktivitetin e tregtimit
të energjisë elektrike

Fletore Zyrtare me Nr. 20
Datë 09.02.2017



REGJISTRI   I  VENDIMEVE  TË  ERE-S  PËR  VITIN  2017

3 | P a g e

Nr. 22 Datë 15.02.2017

Mbi fillimin e procedurave për miratimin e kontratës tip për shitblerjen e energjisë elektrike
ndërmjet shoqërisë  së prodhimit të energjisë elektrike, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht
ose pjesërisht nga shteti dhe furnizuesit të shërbimit universal për periudhën kohore 01.01.2017 –
31.12.2017

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 23 Datë 15.02.2017
Mbi miratimin e marrëveshjes së shërbimit të transmetimit të energjisë elektrike ndërmjet OST
sh.a. dhe Furnizuesit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.42
Datë 7 mars 2017

Nr. 24 Datë 15.02.2017 Mbi miratimin e marrëveshjes së shërbimit të shpërndarjes së energjisë elektrike ndërmjet OSHEE

sh.a dhe Furnizuesit të energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 25 Datë 15.02.2017 Mbi miratimin e një ndryshimi në vendimin e bordit të ere nr.169 datë 31.10.2016 “mbi fillimin e
procedurave për shqyrtimin e disa ndryshimeve në vendimin e ere nr. 103 datë 23.06.2016 , “mbi
miratimin e rregullores për procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në
rrjetet e shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike për të
siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik.”

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 26 Datë 15.02.2017
Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e kontratës për ofrimin e shërbimeve  të
zyrtarit të përputhshmërisë.

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 27 Datë 15.02.2017 Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin dhe miratimin e programit të përputhshmërisë
rregullatore.

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 28 Datë 15.02.2017
Mbi Modifikimin e licencës së shoqërisë Komp Energji” sh.p.k.,  me numër. 248, seria pv14k,
miratuar me vendimin e bordit të komisionerëve nr.94, datë 06.10.2014, për prodhimin e energjisë
elektrike nga hec-et “Hurdhas 1”, “Hurdhas 2” dhe“Hurdhas 3”.

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 29 Datë 15.02.2017 Mbi Modifikimin e licencës së shoqërisë “komp energji” sh.p.k.,  me numër 253, Seria T14p,
miratuar me vendimin e Bordit të Komisionerëve të ERE nr.102, datë 07.11.2014, për tregtimin e
energjisë elektrike.

Fletore Zyrtare me Nr.42
Datë 7 mars 2017
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Nr. 30 Datë 15.02.2017 Për ceshtje të rregullimit të brendshëm te ERE-s. Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë

Nr. 31 Datë 20.02.2017 Mbi fillimin e procedurave për përcaktimin e tarifës së shoqërisë së prodhimit të energjisë
elektrike aksionet e së cilës zotërohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti dhe të ngarkuar me
detyrimin e shërbimit publik KESH sh.a. për periudhën 1 Prill 2017 – 31 Dhjetor 2017.

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 32 Datë 20.02.2017 Mbi fillimin e procedurave për përcaktimin e çmimeve të shitjes me pakicë të energjisë elektrike
për klientët fundorë që shërbehen nga furnizuesi i shërbimit universal për periudhën 1 Prill 2017 –
31 Dhjetor 2017.

Fletore Zyrtare me Nr. 42
Datë 7 mars 2017

Nr. 33

Nr. 34

Nr. 35

Nr. 36

Nr. 37

Nr. 38

Nr. 39

Nr. 40
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Nr. 41

Nr.42

Nr. 43

Nr. 44

Nr. 45

Nr. 46

Nr. 47

Nr.48

Nr. 49

Nr. 50

Nr. 51
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Nr. 52

Nr. 53

Nr. 54

Nr. 55

Nr. 56

Nr. 57

Nr. 58

Nr. 59

Nr. 60

Nr. 61

Nr. 62
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Nr. 63

Nr. 64

Nr. 65

Nr.66

Nr. 67

Nr. 68

Nr. 69

Nr. 70

Nr. 71

Nr. 72

Nr. 73

Nr. 74
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Nr. 75

Nr. 76

Nr. 77

Nr. 78

Nr. 79

Nr. 80

Nr. 81

Nr. 82

Nr. 83

Nr. 84

Nr. 85

Nr. 86

Nr. 87
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Nr. 88

Nr. 89

Nr. 90

Nr. 91

Nr. 92

Nr. 93

Nr. 94

Nr. 95

Nr. 96

Nr. 97

Nr. 98

Nr. 99

Nr. 100
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Nr. 101

Nr. 102

Nr. 103

Nr. 104

Nr. 105

Nr. 106

Nr. 107

Nr. 108

Nr. 109

Nr. 110

Nr. 111

Nr. 112

Nr. 113
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Nr. 114

Nr. 115

Nr. 116

Nr. 117

Nr. 118

Nr. 119

Nr. 120

Nr. 121

Nr. 122

Nr. 123

Nr. 124

Nr. 125
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Nr. 126

Nr. 127

Nr. 128

Nr. 129

Nr. 130

Nr. 131

Nr. 132

Nr. 133

Nr. 134

Nr. 135

Nr. 136

Nr. 137
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Nr. 138

Nr. 139

Nr. 140

Nr. 141

Nr. 142

Nr. 143

Nr. 144

Nr. 145

Nr. 146

Nr. 147

Nr. 148

Nr. 149
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Nr. 150

Nr. 151

Nr. 152

Nr. 153

Nr. 154

Nr. 155

Nr. 156

Nr. 157

Nr. 158

Nr. 159



REGJISTRI   I  VENDIMEVE  TË  ERE-S  PËR  VITIN  2017

15 | P a g e

Nr. 160

Nr. 161

Nr. 162

Nr. 163

Nr. 164

Nr. 165

Nr. 166

Nr. 167

Nr. 168

Nr. 169
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Nr. 170

Nr. 171

Nr. 172

Nr. 173

Nr. 174

Nr. 175

Nr. 176

Nr. 177

Nr. 178

Nr. 179

Nr. 180

Nr. 181
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Nr. 182

Nr. 183

Nr. 184

Nr. 185

Nr. 186

Nr. 187

Nr. 188

Nr. 189

Nr. 190

Nr. 191
Nr. 192

Nr. 193

Nr. 194

Nr. 195


